

Nr 312.

Av herr **Hansson** i Skediga **m. fl.**, om ändring av gällande bestämmelser för statsbidrag till berberisbuskens bekämpande.

Till utrotande av berberisbusken lämnar staten under vissa villkor bidrag. Enligt gällande bestämmelser utgår statsbidrag endast under förutsättning att hushållningssällskap eller landsting tillskjuter ett lika stort belopp som staten. Sammankopplingen av statsbidraget med anslag från landsting eller hushållningssällskap har emellertid visat sig mindre lyckad. Utformningen av villkoren för statsbidrag har också lett till att bidrag lämnats i ganska ringa utsträckning till berberisbuskens bekämpande. Det har i sin tur haft till följd att utrotningen av berberisbusken blivit mindre effektiv än annars skulle ha blivit fallet.

Under 1930-talet fördes kampen mot berberisbusken med så stor framgång, att densamma i det närmaste föreföll vara utrotad strax före krigsutbrottet. Emellertid visade det sig att berberisbusken var motståndskraftigare än man först hade trott. Under de senaste åren har den återigen visat tendens till ökning framför allt i mälardalen. Detta föranledde 1944 års riksdag att på förslag av dåvarande chefen för jordbruksdepartementet införa skärpta bestämmelser för uraktlåtenhet att på föreskrivet sätt bekämpa berberisbusken.

På grund av den ökning av förekomsten av berberisbusken, som kunnat märkas på sina håll i landet, ställas större krav på bidrag från det allmänna. För att få en effektiv bekämpning till stånd kan det starkt ifrågasättas om icke statsbidrag bör utlämnas efter frikostigare grunder än hittills. Först och främst förefaller det rimligt att slopa bestämmelsen i nu gällande bidragsvillkor, att hushållningssällskap eller landsting även skall lämna anslag som en förutsättning för statens bidrag. Bekämpande av växtsjukdomar måste anses vara en statlig angelägenhet. Och det är detta det här gäller, eftersom berberisbusken är värdplanta för den rost, som angriper framför allt vete- och havregrödorna.

Starka skäl tala enligt vår mening för att statsbidrag skall lämnas till berberisbuskens utrotande utan att sammankopplas med anslag från hushållningssällskap eller landsting. Erinras må, att i det principbeslut, som riksdagen fattade angående hushållningssällskapens organisation, gick man in för att frångå principen, att hushållningssällskapen skulle tillskjuta ortsbidrag i flertalet fall. Ännu har detta beslut icke effektuerats. Då förevarande fråga är av största betydelse, anser jag emellertid att i ifrågavarande hänseende beslutet snarast genomföres. Genom här föreslagna ändring av förutsättningarna för statsbidrag kan man vänta viss ökning av bidragsbehovet. Då emellertid anslaget till bekämpande av växtsjukdomar, varifrån kostnaderna för ifrågavarande ändamål torde gäldas, är

av förslagsanslags natur, torde någon höjning av anslagsbeloppet icke vara påkallad.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t ville begära sådan ändring av gällande bestämmelser för statsbidrag till berberisbuskens bekämpande, att statsbidrag icke göres beroende av att lika stort belopp lämnas av hushållningssällskap eller landsting.

Stockholm den 23 januari 1927.

K. E. Hansson,
Skediga.

Arvid Jonsson
i Skedsbygd.

David Boman
i Stavsund.

Gustaf Svensson
i Vä.

Aron Gustafsson
i Lekåsa.

Per Svensson
i Stenkyrka.

Ivar Johansson
i Mysinge.
